

2020-10-07

Näringsliv
Sofie Jonsson
Tfn: 070-5354624
E-post: sofie.e.jonsson@regionjh.se

RUN/544/2020

Upphandling landsbygdsutveckling

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen, och tidigare Regionförbundet Jämtlands län, har sedan 2013 upphandlat landsbygdsutveckling och undervisningsjordbruk från Torsta AB. Avtalet, som förlängts vid två tillfällen, går ut 2021-12-31. Eftersom det inom ramen för verksamheten bedrivs gymnasieutbildning är det brådskande för regionen att se över hur uppdragen landsbygdsutveckling och undervisningsjordbruk ska hanteras och drivas framgent.

2013 upphandlades landsbygdsutveckling och undervisningsjordbruk (RS/2012-753) som ett gemensamt uppdrag - se dokumentet *Torsta infopunkter* för historik. Huruvida detta ska ske även nu behöver utredas vidare. Det behöver tydliggöras vad det är som ska upphandlas - är det både landsbygdsutveckling och undervisningsjordbruk i en liknande paketslösning som från 2013 eller ser behovet annorlunda ut idag?

Fram till idag har verksamheten som Torsta bedriver utvärderats årligen utifrån mål i ägardirektiv (RS/604/2020), men det saknas en mer utförlig uppföljning som belyser utkomsten av hur väl upplägget för landsbygdsutveckling och undervisningsjordbruk fungerat som helhet för inblandade aktörer. Har upplägget varit värdeskapande för regionen som upphandlande aktör, berörda kunder och intressenter så som JGY, Krokoms Kommun, Skogsägarna, eleverna, etc. Först när en utförlig utvärdering gjorts samt framtida behov identifierats är det möjligt att definiera om upphandling ska ske utifrån liknande upplägg som 2013, om något av uppdragen ska lyftas tillbaka i regionens regi eller om annat upplägg är bättre anpassat för framtida och kommande behov.

Belastningen på regionens upphandlingsenhet är hård just nu och deras besked är att först efter årsskiftet finns tillgängliga resurser för att inleda processen med att utforma upphandlingsunderlag. Samtidigt är uppskattningen att hela upphandlingsprocessen för ett uppdrag som detta kan komma att ta ca sex månader att genomföra.

I dokumentet *Torsta infopunkter* illustreras en övergripande möjlig tidsplan. Tidsplanen innebär en kortare och snabbare upphandlingsprocess än normalt vilket betyder att resursbehov för genomförande av eventuellt upphandling behöver diskuteras och säkerställas. En viktig fråga att beakta är också vad händer om överklagan sker av upphandlat uppdrag.

För att politiken ska vara delaktig i processen och skapa bästa möjliga förutsättningar för

ändamåls- och behovsinriktad upphandling, eller annan väg framåt, föreslås att presidiet utses till politisk styrgrupp för upphandlingen.

Regiondirektörens förslag

1. Regiondirektör får i uppdrag att genomföra en utvärdering av nuvarande upplägg och att ta fram en behovsanalys. Utvärderingen ska resultera i förslag på underlag till upphandling, eller annat upplägg, för hur uppdragen landsbygdsutveckling och undervisningsjordbruk ska hanteras framgent.
2. Regionala utvecklingsnämndens presidium utses till politisk styrgrupp för uppdraget.
3. Förslaget ska presenteras för regionala utvecklingsnämnden senast den 15 december 2020.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Martina Lundholm
Område näringsliv

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.